ПРОТОКОЛ № 2
заседания территориального совета Почтовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

"10" февраля 2020 г. пгт. Почтовое
16.00 ч.

Присутствуют:
Члены Совета территории Почтовского сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым:
1. Ястребова Анжелика Николаевна -  глава муниципального образования Почтовское
сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, председатель Почтовского
сельского совета, глава администрации Почтовского сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым;
2. Дердаров Рефат Якубович депутат Почтовского сельского совета 2-го созыва.
3. Задорожная Любовь Герасимовна депутат Почтовского сельского совета 2-го
созыва
4. Бутучел Владимир Васильевич депутат Почтовского сельского совета 2-го созыва
5. Трищило Нина Евгеньевна депутат Почтовского сельского совета 2-го созыва.
6. Потапова Елена Геннадьевна депутат Почтовского сельского совета 2-го созыва.
7. Лимкова Светлана Леонидовна депутат Почтовского сельского совета 2-го созыва.
8. Исатов Юсуф Талятович депутат Почтовского сельского совета 2-го созыва.
9. Трухина Светлана Валентиновна директор МУП «Дениза».
10. Сандулова Марина Петровна заведующая МБДОУ «Вишенка».
11 .Бекиров Ленур Ридванович -  житель села Самохвалово.
12. Аметова Эльмаз Шевкетовна -  житель села Заветное
13. Мищенко Наталья Александровна -  житель села Малиновка
14. Потапова Марина Викторовна жительница села Нововасильевка.
15. Османова Сание Ризаевна- жительница села Тополи

Председательствует Ястребова Анжелика Николаевна -  глава муниципального
образования Почтовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
председатель Почтовского сельского совета, глава администрации Почтовского сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым;

Приглашенные:

1. Меметова Лилия Эдемовна -  главный специалист отдела по правовым вопросам
администрации Бахчисарайского района
2. Чалбаш Эмиль Эскендерович -  заместитель главы администрации Почтовского
сельского поселения.

Жители поселения : 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

1. Об избрании заместителя председателя и секретаря Совета территории МО Почтовское
сельское поселение.
2. Рассмотрение и утверждение Плана мероприятий, посвященных 75-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов и памятным датам Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов.
3. Выполнение обязательств собственниками и арендаторами земельных участков по
благоустройству прилегающей территории.

4. Разное. Проблемные вопросы.
2

По первому вопросу докладывает Ястребова А .Н .: Об избрании заместителя и
секретаря Совета территории МО Почтовское сельское поселение.
СЛУШАЛИ : об избрании заместителем председателя Совета территорий МО Почтовское
сельское поселение - Дердарова Рефата Якубовича.
Об избрании секретарем Совета территорий МО Почтовское сельское поселение -
Потапову Елену Геннадьевну.
РЕШИЛИ : Избрать заместителем председателя Совета территорий МО Почтовское
сельское поселение - Дердарова Рефата Якубовича.
Избрать секретарем Совета территорий МО Почтовское сельское поселение -  Потапову
Елену Г еннадьевну.
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу докладывает Ястребова А .Н .: О рассмотрении и утверждении
Плана мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной
войне 1941 -  1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945
годов.
СЛУШАЛИ : о рассмотрении плана мероприятий:
Февраль-Май акция «Поздравь ветерана»
Март -Май встречи с участниками и ветеранами Великой Отечественной войны
8-10.04 встречи с узниками концлагерей
13.04 Митинг-реквием к Дню освобождения Бахчисарайского района «Великим огненным
годам святую память сохраняя»
21.04 Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
4-9.05 Фотоконкурс «Мой дед - победитель»
6-9.05 Конкурс детских рисунков «В тот день солдатом стала вся страна»
6-9.05 Акция памяти «Синий платочек»
9.05 Акция «Бессмертный полк» «Пока мы идем в одном строю, их подвиг бессмертен»
9.05 Митинг-реквием «Минувших лет святая память»
9.05 Тематическое мероприятие «Живет Победа в сердце каждого из нас!»
РЕШИЛИ : Утвердить Плана мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов и памятным датам Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов.
Голосовали : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу докладывает Чалбаш Эмиль Эскендерович -  заместитель главы
администрации Почтовского сельского поселения: Выполнение обязательств
собственниками и арендаторами земельных участков по благоустройству прилегающей
территории.
СЛУШАЛИ : О необходимости благоустройства прилегающей территории
собственниками и арендаторами земельных участков и мерах административной
ответственности.
РЕШИЛИ : депутатам Почтовского сельского совета на подведомственной им территории
провести работу по выявлению не законного складирования мусора на прилегающей
территории к земельным участкам. Провести разъяснительную работу с населением о
недопущении нарушений правил благоустройства населенных пунктов муниципального
образования.
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4. Разное. Проблемные вопросы.
ВЫСТУПИЛИ : Трищило Нина Евгеньевна депутат Почтовского сельского совета 2-го
созыва.

-тФ-

СЛУШАЛИ : О необходимости восстановления дорожного покрытия проезжей части,
подъездных путей и тротуаров прилегающей территории Почтовской участковой
больницы после проведения строительно - монтажных работ по укладке водопроводных
сетей и движения большегрузных машин задействованных при строительстве станции
Скорой помощи в пос. Почтовое.
Об оказании содействия в решении проблем жителей улицы Севастопольская в селе
Новопавловка:

- Установка дорожных знаков ограничивающих скорость и запрет обгона так как
вдоль трассы жители данной улицы идут домой;

- На обочине вдоль трассы оборудовать тротуар или привести в порядок тротуар
который был раньше, организовать спуск к нему;

- Установить лежачий полицейских перед пешеходным переходом;
- Заасфальтировать улицу Севастопольская.

РЕШИЛИ : Направить данную информацию в ответственные службы для организации
комиссионного выезда и оказания содействия в рамках компетенции.
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3